



GOBIERNO DE ZAPOPAN

ORDEN DE COMPRA

NÚMERO OC
202601266

Fecha Impresión:
23/08/2026

DEPENDENCIA: 0808 - COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES

U. RESPONSABLE: 08 - COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES

PROVEEDOR: PRO00110 - TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.
TES900403QX0

CALLE ALVARO OBREGON 130-
Col.SAN PEDRO TLAQUEPAQUE
TLAQUEPAQUE, JALISCO, MÉXICO
CP.45500

Tel.3338376719

ENTREGA: AV. GUADALUPE 6899, COL. CHAPALITA INN ZAPOPAN

CONTACTO : ANDREA GONZALEZ / ANZURIA GUZMAN

TELÉFONO: 3338182200 EXT. 4546 / 4596

NO. REQUISICIÓN: 202601374-00

ESTATUS DE OC: VALIDADA OC

FECHA DE OC: 19/08/2026

SESIÓN DE COMISIÓN: N/A

FECHA AUT. COMISIÓN: N/A

NO. DE CUADRO: N/A

NO. CONTRATO: N/A

FECHA ENTREGA: 17/09/2026

ENTREGAS PARCIALES NO

RONDA: 1

COMENTARIOS: LICITACION PÚBLICA DE "ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA" SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQ. ART. 90 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERV. DEL MUN. DE ZAPOPAN JAL. CON FECHA DE FALLO 17/08/2026

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
88	CAJA	BANDERITAS AUTOADHERIBLES - BANDERITAS AUTOADHERIBLES DE COLORES (SEÑALES NEON) PRESENTACIÓN EN CAJA C/24 BOLSAS DE 125 SEÑALES C/U	JANEL	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$366.70	\$32,269.60
345	CAJA	BOLIGRAFO - BOLIGRAFO COLOR AZUL, CUERPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, TAPA CON SISTEMA DE VENTILADO PARA EVITAR ASFIXIAS PUNTO MEDIO CON PUNTA DE METAL (1.0 MM) ESCRITURA SUAVE CAJA C/12 PZ	PILOT	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$23.20	\$8,004.00
99	CAJA	BOLIGRAFO - BOLIGRAFO COLOR NEGRO, CUERPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, TAPA CON SISTEMA DE VENTILADO PARA EVITAR ASFIXIAS, PUNTO MEDIO CON PUNTA DE METAL (1.0 MM) ESCRITURA SUAVE CAJA C/12 PZ	PILOT	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$23.20	\$2,296.80
55	CAJA	BOLIGRAFO - BOLIGRAFO COLOR ROJO, CUERPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, TAPA CON SISTEMA DE VENTILADO PARA EVITAR ASFIXIAS, PUNTO MEDIO CON PUNTA DE METAL (1.0 MM) ESCRITURA SUAVE CAJA C/12 PZ	PILOT	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$23.20	\$1,276.00
12	CAJA	BORRADOR - BORRADOR DE MIGA JON CAJA C/20 PZ	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$51.30	\$615.60
42	CAJA	BROCHE METALICO P/ARCHIVO - BROCHE METALICO P/ARCHIVO DE 8 CM (TIPO BACO) CAJA C/50 PZ	A-INK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$16.67	\$700.14
110	CAJA	BROCHE METALICO P/ARCHIVO - BROCHE METALICO P/ARCHIVO SUJETA PAPEL 41 MM (TIPO BLINDER) CAJA C/12 PZ	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$20.20	\$2,222.00

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
75	CAJA	BROCHE METALICO P/ARCHIVO - BROCHE METALICO P/ARCHIVO SUJETA PAPEL MINIMO 50 MM MAXIMO 51 MM (TIPO BLINDER) CAJA C/12 PZ	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$29.89	\$2,241.75
202	PIEZA	CARPETA - CARPETA TIPO LEFORT TAMAÑO CARTA	PRINTECK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$20.54	\$4,149.08
244	PIEZA	CARPETA - CARPETA TIPO LEFORT TAMAÑO OFICIO	PRINTECK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$21.33	\$5,204.52
167	PIEZA	CERA CUENTA FACIL - CERA CUENTA FACIL 14 GRAMOS	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$6.47	\$1,080.49
34	CAJA	CHINCHES - CHINCHES TIPO PIN CAJA C/100 PZ CON CABEZA DE PLÁSTICO	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$16.06	\$546.04
125	PIEZA	CINTA - CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 33 MT (TIPO DIUREX)	JANEL	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$4.99	\$623.75
107	PAQUETE	CINTA - CINTA CANELA 48 MM X 50 MT PAQUETE C/6 PZ	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$55.73	\$5,963.11
104	PAQUETE	CINTA - CINTA TRANSPARENTE 48 MM X 50 MT PAQUETE C/6 PZ	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$55.73	\$5,795.92
145	PIEZA	CORRECTOR - CORRECTOR LIQUIDO CON APLICADOR DE ESPONJA 20 ML	BIC	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$19.72	\$2,859.40
285	PIEZA	CORRECTOR - CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA 7ML	A-INK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$4.07	\$1,159.95

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
100	PIEZA	CUADERNO - CUADERNO FORMA FRANCESA CON CUADRICULA (CUADRO CHICO) DE ESPIRAL CON 100 HOJAS	ESTRELLA	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$11.73	\$1,173.00
120	PIEZA	CUADERNO - CUADERNO FORMA FRANCESA CON RAYA DE ESPIRAL CON 100 HOJAS	ESTRELLA	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$11.73	\$1,407.60
80	PIEZA	ENGRAPADORA - ENGRAPADORA DE GOLPE, MEDIA TIRA, CON BASE ANTI-DERRAPANTE DOBLE ENGRAPADO (REMACHADO Y ABIERTO) PARA 20 HOJAS MÁXIMO DE ENGRAPADO	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$61.44	\$4,915.20
59	CAJA	FOLDERS - FOLDERS TAMAÑO CARTA C/500 COLOR CREMA (MANILA)	EUROCOLOR MULTICOLOR	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$422.40	\$24,921.60
93	CAJA	FOLDERS - FOLDERS TAMAÑO OFICIO C/500 COLOR CREMA (MANILA)	EUROCOLOR MULTICOLOR	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$475.20	\$44,193.60
155	CAJA	GRAPAS - GRAPAS ESTANDAR CAJA C/5,000 PZ	A-INK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$9.89	\$1,532.95
250	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO - LAPIZ ADHESIVO DE MÍNIMO 20 GR MÁXIMO 22 GR	BARRILITO	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$8.20	\$2,050.00
38	CAJA	LAPIZ - LAPIZ DE MADERA #2 FORMA HEXAGONAL CAJA C/100 PZ	DIXON	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$141.62	\$5,381.56
50	PIEZA	LIBRETA - LIBRETA (LIBRO) FLORETE RAYADO F/ITALIANA 192 HOJAS	ESTRELLA	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$155.56	\$7,778.00
260	PIEZA	MARCA TEXTOS - MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$3.80	\$988.00

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
140	PIEZA	MARCA TEXTOS - MARCA TEXTOS COLOR VERDE	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$3.80	\$532.00
69	PAQUETE	MARCADOR - MARCADOR PARA PINTARRON PAQUETE C/4 COLORES DIFERENTES	A-INK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$25.82	\$1,781.58
114	PIEZA	MARCADOR - MARCADOR PERMANENTE GRUESO COLOR NEGRO	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$4.29	\$489.06
46	PIEZA	MARCADOR - MARCADOR PERMANENTE GRUESO COLOR ROJO	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$4.26	\$195.96
39	CAJA	MARCADOR - MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR AZUL CAJA C/10 PZ	BACO	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$82.50	\$3,217.50
44	CAJA	MARCADOR - MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO CAJA C/10 PZ	BACO	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$82.50	\$3,630.00
37	CAJA	MARCADOR - MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR ROJO CAJA C/10 PZ	BACO	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$82.50	\$3,052.50
38	PAQUETE	NAVAJA P/CUTER - NAVAJA P/CUTER DE 18 MM PAQUETE C/10 PZ	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$8.78	\$333.64
235	PIEZA	NOTAS ADHERIBLES - NOTAS ADHERIBLES 5 X 5 CM CUBO NEON C/400 (TIPO POST IT)	JANEL	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$17.11	\$4,020.85
235	PIEZA	NOTAS ADHERIBLES - NOTAS ADHERIBLES 7.5 X 7.5 CM CUBO NEON C/400 (TIPO POST IT)	A-INK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$23.32	\$5,480.20

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
44	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA - PROTECTOR DE HOJA C/100 TAMAÑO CARTA	A-INK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$30.12	\$1,325.28
32	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA - PROTECTOR DE HOJA C/100 TAMAÑO OFICIO	BARRILITO	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$55.29	\$1,769.28
19	CAJA	PUNTILLAS - PUNTILLAS P/LAPICERA DE 0.5 MM CAJA CON 12 TUBOS	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$69.33	\$1,317.27
91	PIEZA	QUITAGRAPAS - QUITAGRAPAS (DESENGRAPADOR) CROMADO CON CUBIERTA DE PLASTICO	A-INK	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$7.22	\$657.02
8	CAJA	SACAPUNTAS - SACAPUNTAS METALICO TRIANGULAR CAJA C/24 PZ DE UN ORIFICIO	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$39.20	\$313.60
227	PAQUETE	SOBRE - SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA, PAQUETE C/50 PIEZAS, DE SOPALA ENGOMADA	MAPASA	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$94.47	\$21,444.69
282	PAQUETE	SOBRE - SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE C/50 PIEZAS DE SOPALA ENGOMADA	MAPASA	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$121.69	\$34,316.58
275	PIEZA	TABLA SUJETA PAPEL - TABLA SUJETA PAPEL TAMAÑO OFICIO DE FIBRACEL CON BROCHE METALICO	JUMBO	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$19.06	\$5,241.50
18	PAQUETE	TARJETA BLANCA - TARJETA BLANCA FICHAS BIBLIOGRAFICAS BLANCAS 5" X 8" PULGADAS (12.7 X 20.32 CM) PAQUETE C/100 PZ	EUROFORMAS	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$24.54	\$441.72
120	PIEZA	TIJERAS - TIJERAS CON CUCHILLAS DE ACERO INOXIDABLE, DE MINIMO 5 1/2" MAXIMO 6" PULGADAS DE LARGO, CON MANGO DE PLÁSTICO	MAE	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$14.28	\$1,713.60

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
50	PIEZA	TINTA - TINTA PARA SELLO COLOR AZUL CON APLICADOR ROLL-ON 60 ML	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$17.67	\$883.50
21	PIEZA	TINTA - TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO CON APLICADOR ROLL-ON 60 ML	PELIKAN	1 año por defectos de fabricación. No cubre daños por mal uso, estiba negligente o almacenamiento in	\$17.67	\$371.07
SUBTOTAL:						\$263,878.06
IVA:						\$42,220.49
RET 5 al Millar:						\$1,319.39
TOTAL:						\$304,779.16

Cantidad con letra:	TRESCIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 16/100 M.N.
---------------------	--